

CONTRACT Nr.46
privind achiziția de bunuri prin procedura de achiziție publică Licitatie deschisă
I PARTEA GENERALĂ
(OBLIGATORIU)

Cod CPV: 44411000-4

Obiectul achiziției: Achiziționarea articolelor sanitare

"06" iulie 2023

mun. Chișinău

Furnizorul de bunuri	Autoritatea contractantă/cumpărătorul
„Santehcomplex” SRL, <i>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</i> reprezentată prin administrator Bîscu Galina, <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza statutului, <i>(statut, regulament, hotărîre etc.)</i> denumit(a) în continuare Vînzător cu numărul de înregistrare 1011600041288, <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de o parte,	Instuția Publică Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chișinău, <i>(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)</i> reprezentată prin rector Barbăneagră Alexandra, <i>(funcția, numele, prenumele)</i> care acționează în baza Cartei universitare nr.5964 din 23.12.2015, <i>(statut, regulament, hotărîre etc.)</i> denumit(a) în continuare Cumpărător cu cod fiscal 1007600035769, <i>(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)</i> pe de altă parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea *articolelor sanitare*, denumite în continuare Bunuri, conform procedurii de achiziții publice de tip Licitatie deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-1685448861664-EV-1685449799625 din 23.06.2023, în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului nr.6 din 28.06.2023.
 - b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente ale Contractului:
 - a) Specificația de preț;
 - b) Specificația tehnică;
 - c. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
 - d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător, Furnizorul se obligă prin prezentul contract să livreze Cumpărătorului Bunurile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
 - e. Cumpărătorul se obligă prin prezentul contract să plătească Furnizorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor, prețul Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.
- 1. Obiectul Contractului**
- 1.1. Furnizorul își asumă obligația de a livra Bunurile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.
 - 1.2. Cumpărătorul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile livrate de Furnizor.

1.3. Calitatea Bunurilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație.

1.4 Termenele de garanție a Bunurilor.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor se efectuează de către Furnizor pe parcursul anului 2023, la solicitarea autorității contractante, în termen de până la 3 (trei) zile lucrătoare, livrarea și plata se va efectua esalonat pentru fiecare comandă, prin transfer în contul de decontare al furnizorului în termen de 15 zile din data recepționării facturii fiscale, conform comenzii. Transportul bunurilor va fi asigurat de către furnizor.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor include:

-Factura fiscală.

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea bunurilor se consideră încheiată în momentul în care sunt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **517 846,32 (Cinci sute șaptesprezece mii opt sute patruzeci și șase lei, 32 bani) lei MD.**

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: **plata se va efectua esalonat, pentru fiecare comandă în parte, prin transfer în contul de decontare al furnizorului în termen de 15 zile din data recepționării facturii fiscale, conform comenzii.**

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Furnizorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile se consideră predate de către Furnizor și recepționate de către Cumpărător dacă:

a) cantitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor și graficul livrării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație;

c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. **Furnizorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor, pentru efectuarea plății.** Pentru nerespectarea de către Furnizor a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întârziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1. Bunurile furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a Bunurilor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Furnizorul se obligă:

a) să livreze Bunurile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;

b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 3 zile calendaristice, prin telefon/fax sau mijloace electronice, despre disponibilitatea livrării Bunurilor;

c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor de către Cumpărător, în

termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor pe toată perioada de până la recepționarea lor de către Cumpărător.

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

b) să asigure achitarea Bunurilor livrate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Circumstanțe care justifică neexecutarea contractului

7.1. Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de circumstanțe care justifică neexecutarea contractului (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pământ, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului este obligată să informeze imediat (dar nu mai târziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului.

7.3. Survenirea circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un aviz de atestare, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

7.4. În cazul în care în circumstanțele care justifică neexecutarea contractului, acesta se modifică prin acordul adițional, inclusiv modificarea termenilor de executare, în cazul unei executări ulterioare a contractului. Când se execută pct.7.1 și pct.7.3, părțile modifică contractul prin acord - adițional, privind neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor, inclusiv modificarea termenilor în cazul suspendării și executării ulterioare a contractului.

8. Rezoluțiunea

8.1. Rezoluțiunea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi rezolvit în mod unilateral de către:

a) Cumpărător în caz de refuz al Furnizorului de a livra Bunurile prevăzute în prezentul Contract;

b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Furnizor a termenelor de livrare stabilite;

c) Furnizor în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor;

d) Furnizor sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Cumpărător are dreptul de a rezolvi unilateral contractul în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art. 19 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesită o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr.131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

8.4. Partea inițitoare a rezoluțiunii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.5. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare va iniția rezoluțiunea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sunt înaintate Furnizorului la momentul

recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Furnizorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor livrate sunt înaintate Furnizorului în termen de 3 zile de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Furnizorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 3 zile de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Furnizorul este obligat, în termen de 3 zile, să livreze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Furnizorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întârziere sunt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător/Beneficiar este în cuantum de 5 % din valoarea contractului, emisă de o bancă comercială la momentul semnării prezentului contract sau transfer pe contul autorității contractante.

10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Furnizorul suportă o penalitate în valoare de 5 % din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea cu întârziere a Bunurilor, Furnizorul poartă plata despăgubirii în valoare de 0,01% din suma Bunurilor nelivrate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întârzierea depășește 3 zile, Furnizorul prezintă Cumpărătorului o explicație în formă scrisă. Dacă Cumpărătorul acceptă, Furnizorul prelungește termenul de valabilitate a garanției de bună executare, în caz contrar se consideră ca fiind refuz de a livra Bunurile prevăzute în prezentul Contract și Furnizorului i se va reține garanția de bună executare a Contractului, în cazul în care a fost constituită în conformitate cu prevederile pct.10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întârziere, Cumpărătorul poartă plata despăgubirii în valoare de 0,01 % din suma Bunurilor neachitate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului contract.

10.5. Prima zi lucrătoare ulterioară datei ce constituie termenul limită de livrare, precum și, termenul limită de achitare se consideră zi lucrătoare de întârziere.

10.6. Suma penalității calculate Furnizorului conform prezentului Contract poate fi dedusă (reținută) de către Cumpărător din suma plății pentru Bunurile livrate.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricărui:

a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin acord adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează

interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.3. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.4. Prezentul Contract în cazul în care este semnat electronic, de către ambele părți, acesta este remis în mod automat prin mijloacele electronice, dar în cazul când contractul este semnat olografic se întocmește în două exemplare în limbaromână, câte un exemplar pentru Furnizor, Cumpărător.

12.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare la data înregistrării la una din trezoreriile regionale ale Ministerului Finanțelor, în cazul în care sursele financiare se alocă din bugetul de stat/bugetul local, sau la data semnării sau la o altă dată ulterioară indicată în acest contract în cazul în care gestionarea surselor financiare nu se efectuează prin intermediul sistemului trezorerial.

12.6. Prezentul contract este valabil până la 31.12.2023.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una din părți.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Furnizorul de bunuri

Adresa poștală: mun.Chișinău,
str. Pădurii, 19

Telefon: 078000100

Cod fiscal: 1011600041288

Banca: BC „Moldindconbank” SA

Cod:MOLDMD2X

IBAN MD82ML000000002251208414

Autoritatea contractantă/Cumpărătorul

Adresa poștală: mun.Chișinău, str.Ion
Creangă, 1, MD-2069

Telefon: 022-35-85-86

Cod fiscal:1007600035769

Banca: BC „Moldova-Agroindbank” SA

Cod: AGRNMD2X723

IBAN MD46AG0000000022512017192

MD62AG0000000022512017195

MD51AG0000000022512017199

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul de bunuri

Administrator


Bîscu Galina


Autoritatea contractantă/Cumpărătorul

Rector


Barbăneagră Alexandra


Specificații de preț

Nr.	Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare
1	44411000-4	Mufa	buc	5	13,96	16,75	69,79	83,75	Până la 31.12.2023
2	44411000-4	Teava	buc	32	71,98	86,38	2303,47	2764,16	Până la 31.12.2023
3	44411000-4	Teava	buc	16	71,98	86,38	1151,73	1382,08	Până la 31.12.2023
4	44411000-4	Teava	buc	6	40,08	48,09	240,45	288,54	Până la 31.12.2023
5	44411000-4	Teava	buc	10	29,43	35,32	294,33	353,2	Până la 31.12.2023
6	44411000-4	Teava	buc	10	18,8	22,56	188	225,6	Până la 31.12.2023
7	44411000-4	Teava	buc	10	81,41	97,69	814,08	976,9	Până la 31.12.2023
8	44411000-4	Teava	buc	5	32,34	38,81	161,71	194,05	Până la 31.12.2023
9	44411000-4	Mufa	buc	5	23,04	27,65	115,21	138,25	Până la 31.12.2023
10	44411000-4	Tub	m	264	19,03	22,83	5022,6	6027,12	Până la 31.12.2023
11	44411000-4	Tub	m	248	11,68	14,02	2897,47	3476,96	Până la 31.12.2023
12	44411000-4	Tub	m	60	8,18	9,82	491	589,2	Până la 31.12.2023
13	44411000-4	Robinet	buc	35	42,57	51,08	1489,83	1787,8	Până la 31.12.2023
14	44411000-4	Racord	buc	10	16,4	19,68	164	196,8	Până la 31.12.2023
15	44411000-4	Racord	buc	20	34,98	41,97	699,5	839,4	Până la 31.12.2023
16	44411000-4	Racord	buc	40	36,4	43,68	1456	1747,2	Până la 31.12.2023
17	44411000-4	Robinet	buc	30	57,73	69,27	1731,75	2078,1	Până la 31.12.2023
18	44411000-4	Racord	buc	20	31,78	38,13	635,5	762,6	Până la 31.12.2023
19	44411000-4	Racord	buc	20	12,87	15,44	257,33	308,8	Până la 31.12.2023
20	44411000-4	Racord	buc	20	8,6	10,32	172	206,4	Până la 31.12.2023
21	44411000-4	Racord	buc	10	10,98	13,17	109,75	131,7	Până la 31.12.2023
22	44411000-4	Cot	buc	50	0,93	1,11	46,25	55,5	Până la 31.12.2023
23	44411000-4	Cot	buc	160	1,61	1,93	257,33	308,8	Până la 31.12.2023
24	44411000-4	Racord	buc	40	18,84	22,61	753,67	904,4	Până la 31.12.2023
25	44411000-4	Racord	buc	30	21,38	25,65	641,25	769,5	Până la 31.12.2023
26	44411000-4	Racord	buc	30	17,58	21,09	527,25	632,7	Până la 31.12.2023
27	44411000-4	Dop	buc	20	5,11	6,13	102,17	122,6	Până la 31.12.2023
28	44411000-4	Dop	buc	20	5,11	6,13	102,17	122,6	Până la 31.12.2023
29	44411000-4	Robinet	buc	8	248,33	298	1986,67	2384	Până la 31.12.2023
30	44411000-4	Robinet	buc	20	59,77	71,72	1195,33	1434,4	Până la 31.12.2023
31	44411000-4	Teava	m	20	11,67	14	233,33	280	Până la 31.12.2023
32	44411000-4	Teava	m	30	8,75	10,5	262,5	315	Până la 31.12.2023
33	44411000-4	Sifon	buc	140	33,51	40,21	4691,17	5629,4	Până la 31.12.2023
34	44411000-4	Racord	buc	13	33,33	40	433,33	520	Până la 31.12.2023
35	44411000-4	Robinet	buc	65	42,57	51,08	2766,83	3320,2	Până la 31.12.2023
36	44411000-4	Robinet	buc	80	40,23	48,28	3218,67	3862,4	Până la 31.12.2023
37	44411000-4	Mufa	buc	60	2,18	2,61	130,5	156,6	Până la 31.12.2023
38	44411000-4	Niplu	buc	30	6,43	7,72	193	231,6	Până la 31.12.2023
39	44411000-4	Boiler	buc	3	1491,67	1790	4475	5370	Până la 31.12.2023
40	44411000-4	Dop	buc	4	7,09	8,51	28,37	34,04	Până la 31.12.2023
41	44411000-4	Ramificație	buc	4	23,75	28,5	95	114	Până la 31.12.2023
42	44411000-4	Cot	buc	20	13,42	16,1	268,33	322	Până la 31.12.2023
43	44411000-4	Cot	buc	10	13,42	16,1	134,17	161	Până la 31.12.2023
44	44411000-4	Ramificație	buc	20	24,56	29,47	491,17	589,4	Până la 31.12.2023
45	44411000-4	Teava	buc	20	109,83	131,79	2196,5	2635,8	Până la 31.12.2023
46	44411000-4	Dop	buc	10	3,29	3,95	32,92	39,5	Până la 31.12.2023
47	44411000-4	Ramificație	buc	20	7,84	9,41	156,83	188,2	Până la 31.12.2023
48	44411000-4	Ramificație	buc	10	7,59	9,11	75,92	91,1	Până la 31.12.2023
49	44411000-4	Cot	buc	30	4,04	4,85	121,25	145,5	Până la 31.12.2023
50	44411000-4	Cot	buc	30	4,04	4,85	121,25	145,5	Până la 31.12.2023
51	44411000-4	Mufa	buc	15	7,1	8,52	106,5	127,8	Până la 31.12.2023
52	44411000-4	Teava	buc	30	40,23	48,27	1206,75	1448,1	Până la 31.12.2023
53	44411000-4	Baterie pentru duș cu accesorii.	Buc.	40	366,74	440,09	14669,67	17603,6	Până la 31.12.2023
54	44411000-4	Stabilizator pentru armătură 20 1/2"	Buc.	60	24,75	29,7	1485	1782	Până la 31.12.2023
55	44411000-4	Baterie lavuar	buc	40	246,01	295,21	9840,33	11808,4	Până la 31.12.2023
56	44411000-4	Cap de robinet	buc	30	12,14	14,57	364,25	437,1	Până la 31.12.2023
57	44411000-4	Radiator bimetalic H500	buc.	3040	100	120	304000	364800	Până la 31.12.2023
58	44411000-4	Set accesorii radiator	buc.	160	43,76	52,51	7001,33	8401,6	Până la 31.12.2023
59	44411000-4	Consolă radiator fontă	buc.	370	15	18	5550	6660	Până la 31.12.2023
60	44411000-4	Niplu pt. Radiator aluminiu 1", 1 mm	buc.	160	8,33	10	1333,33	1600	Până la 31.12.2023
61	44411000-4	Robinet Hollender 1/2 MF, fluture	buc.	320	57,73	69,27	18472	22166,4	Până la 31.12.2023
62	44411000-4	Trecere PP 25 x 1/2 M	buc.	50	11,26	13,51	562,92	675,5	Până la 31.12.2023
63	44411000-4	Cot PP D.32 90°	buc	130	2,62	3,14	340,17	408,2	Până la 31.12.2023
64	44411000-4	Cot PP D.32 45°	buc.	200	2,73	3,28	546,67	656	Până la 31.12.2023
65	44411000-4	Tub Izolație 15 mm/ D.35	metru	40	2,83	3,4	113,33	136	Până la 31.12.2023
66	44411000-4	Trecere PP 32 x 1" F	buc.	13	22,74	27,29	295,64	354,77	Până la 31.12.2023
67	44411000-4	Ramificație în cruce redusă PP D 32-25	buc.	22	2,13	2,56	46,93	56,32	Până la 31.12.2023
68	44411000-4	Colier zincat cu diblu D 32 cu garnitură (32-37)	buc.	100	10,83	13	1083,33	1300	Până la 31.12.2023

69	44411000-4	Clipse PP D 25 alb	buc.	60	0,54	0,65	32,5	39	Până la 31.12.2023
70	44411000-4	Cot PP 25 x 1/2 M alb	buc.	270	12,68	15,21	3422,25	4106,7	Până la 31.12.2023
71	44411000-4	Teu PP 40-25-40 alb	buc.	210	9,87	11,84	2072	2486,4	Până la 31.12.2023
72	44411000-4	Tub compozit D 40 alb	metru	200	33,33	40	6666,67	8000	Până la 31.12.2023
73	44411000-4	Mufa PP D 40 alb	buc.	15	5,15	6,18	77,25	92,7	Până la 31.12.2023
74	44411000-4	Cot PP FF D 40 90* alb	buc.	100	6,34	7,61	634,17	761	Până la 31.12.2023
75	44411000-4	Cot PP FF D 40 45*	buc.	40	6,34	7,61	253,67	304,4	Până la 31.12.2023
76	44411000-4	Racord Rapid gebo 1 1/2 F XDN40	buc.	4	291,29	349,55	1165,17	1398,2	Până la 31.12.2023
77	44411000-4	Reducție MF 1 1/2 x 1 1/4	buc.	4	50,71	60,85	202,83	243,4	Până la 31.12.2023
78	44411000-4	Trecere PP 40* 1 1/4 M alb	buc.	4	98,18	117,82	392,73	471,28	Până la 31.12.2023
79	44411000-4	Clipse simple pt PP D 40 alb	buc.	100	1,78	2,14	178,33	214	Până la 31.12.2023
80	44411000-4	Colier zincat cu diblu D 40 cu garnitură (39-43)	buc.	100	6,44	7,73	644,17	773	Până la 31.12.2023
81	44411000-4	Șurub cu diblu pt clipse KRX - 8x45	buc.	400	0,83	1	333,33	400	Până la 31.12.2023
82	44411000-4	Ramificație în cruce PP D 40	buc.	6	9,38	11,26	56,3	67,56	Până la 31.12.2023
83	44411000-4	Mufa redusă PP D 40-25 alb	buc.	8	3,22	3,86	25,73	30,88	Până la 31.12.2023
84	44411000-4	Trecere PP 25 x 1/2 F	buc.	8	10,4	12,48	83,2	99,84	Până la 31.12.2023
85	44411000-4	Dezaerator automat 1/2	buc.	8	48,39	58,07	387,13	464,56	Până la 31.12.2023
86	44411000-4	Garnitură pt radiator aluminiu 1*, 1 mm	buc.	200	1,08	1,3	216,67	260	Până la 31.12.2023
87	44411000-4	Călt legătură mare	buc.	10	13,25	15,9	132,5	159	Până la 31.12.2023
88	44411000-4	Unipac 250g tub	buc.	8	33,68	40,42	269,47	323,36	Până la 31.12.2023
89	44411000-4	Rollă bandă Teflon	buc.	10	8,33	10	83,33	100	Până la 31.12.2023
90	44411000-4	Clipse simple PP D 32 alb	buc.	200	0,78	0,94	156,67	188	Până la 31.12.2023
91	44411000-4	Teu PP 32-25-32	Buc.	70	4,73	5,67	330,75	396,9	Până la 31.12.2023
92	44411000-4	Cap de robinet	Buc.	30	16,67	20	500	600	Până la 31.12.2023
		TOTAL					431538,60	517846,32	

Furnizorul de bunuri

Bescu
Bescu Galina

Rector

Barbăneagră
Barbăneagră Alexandra



Specificații tehnice

Denumirea bunurilor/serviciilor	Denumirea modelului bunului/serviciului	Tara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standard e de referință
1	2	3	4	5	6	7
Bunuri/servicii						
Lotul 1						
Mufa	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Mufa dilatatie PP 50 mm.	Mufa compensator 50 pp	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*2m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-2m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*1,5m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-1.5m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*1m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-1m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*0,5m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-0.500m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*0,25m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-0.250m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	TUB HTEM ICON D75 L3000	Teava PP dn. 75 L-3m	
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Tub HTEM Icon D75 L1000	Teava PP dn. 75 L-1m	
Mufa	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Mufa dilatatie PP 110mm	Mufa compensator 110 pp	

Tub	SPK	Turcia	SPK Ltd	Tub PP compozit D.32 alb	Teava cu fibra din sticla PN20 dn.32x4,4 alba PPR
Tub	SPK	Turcia	SPK Ltd	Tub PP compozit D.25 alb	Teava cu fibra din sticla PN20 dn.25x3,5 alba PPR
Tub	SPK	Turcia	SPK Ltd	Tub PP compozit D.20 alb	Teava cu fibra din sticla PN20 dn.20x2,8 alba PPR
Robinet	Valfex	Rusia	ООО Теплоцетъ	Robinet sfera 1/2 FIFE alama/fluture	Robinet VALFEX alama/fluture FM 1/2"
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord PPR FE 25*3/4 alb	Racord M 25x 3/4 alb PPR
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord olandez PP 25 - 3/4 F	Olandez F 25x 3/4 alb PPR
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord olandez PP 25 - 3/4 M	Olandez M 25x 3/4 alb PPR
Racord	Valfex	Rusia	ООО Теплоцетъ	Robinet cu sfera si racord olandez FE-FI 1/2"	Robinet olandez VALFEX FM 1/2"
Robinet	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord olandez PP 20 / 3/4 FE.	Olandez M 20x3/4 alb PPR
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord PPR FI 25*3/4 alb	Racord F 25x 3/4 alb PPR
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord PPR FI 20*1/2 alb	Racord F 20x1/2 alb PPR
Racord	SPK	Turcia	SPK Ltd	Racord PPR FE 20*1/2 alb	Racord M 20x1/2 alb PPR
Cot	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PPR 20mm*90 alb	Cot 20 90 alb PPR
Cot	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PPR 25mm 45* alb	Cot 25 45 alb PPR
Racord	Valfex	China	Sanitary Ware Co Ltd	Racord flexibil apa 60cm 1/2 FIFI	Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 60 cm FF
Racord	Valfex	China	Sanitary Ware Co Ltd	Racord flexibil apa 80cm 1/2 FIFI	Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 80 cm FF
Racord	Valfex	China	Sanitary Ware Co Ltd	Racord flexibil apa 50cm 1/2 FIFI	Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 50 cm FF

Dop	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Dop alama FE 1/2	Dop alama 1 1/2" M
Dop	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Dop alama FI 1/2	Dop alama 1 1/2" F
Robinet	TRIGOR DIONIS G-LIFE	China	Taizhou Sanitary Ware Ltd	Robinet temporizat pisuar TE855	Baterie pisoar cu temporizare, alama
Robinet	Valfex	Rusia	ООО Теплоцетъ	Robinet sfera 3/4 FIFI alama/fluture	Robinet VALFEX FF 3/4"
Teava	Valfex Pex	China	Yuhuan Valve Co LTD	Teava PEX-AL 20mm*2mm	Teava PEX-AL Laser Ø20 VALPEX PIPE (100m)
Teava	Valfex Pex	China	Yuhuan Valve Co LTD	Teava PEX-AL 16mm*2mm	Teava PEX-AL Laser Ø16 VALPEX PIPE (100m)
Sifon	A32019	Ukraina	Waterstal OOO	Sifon lavoar 1 1/4	Sifon p/u lavoar 1-1/4, cu teava gofrata Ø 40x40/50
Racord	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Racord rezervor 1/2 alama	Racord rezervor 1/2 alama
Robinet	Valfex	Rusia	ООО Теплоцетъ	Robinet sfera 1/2 FIFE alama/fluture	Robinet VALFEX FM 1/2"
Robinet	Valfex	Rusia	ООО Теплоцетъ	Robinet sfera 1/2 FIFI alama/fluture	Robinet VALFEX FF 1/2"
Mufa	SPK	Turcia	SPK Ltd	Mufa PP D32	Mufa 32 alb PPR
Niplu	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Niplu alama 1/2FE	Niplu alama 1/2"M x 1/2"M
Boiler	Termopan	Ukraina	Termopan OOO	Boiler 30L ESS/ES	Boiler electric 30L
Dop	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Dop PP 110mm	Dop 110 PP
Ramificatie	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Ramificatie PP 110*110mm*45	Teu 110 45 PP
Cot	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Cot PP 110mm*45	Cot 110 45 PP
Cot	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Cot PP 110mm*87	Cot 110 90 PP
Ramificatie	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Ramificatie PP 110*110mm*87	Teu 110 90 PP

Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 110mm*3m HTEM	Teava PP dn. 110 2.7mm L-3m
Dop	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Dop PP 50mm	Dop 50 PP
Ramificatie	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Ramificatie PP 50*50mm*45	Teu 50 45 PP
Ramificatie	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Ramificatie PP 50*50mm*87	Teu 50 90 PP
Cot	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Cot PP 50mm*87	Cot 50 90 PP
Cot	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Cot PP 50mm*45	Cot 50 45 PP
Mufa	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Mufa PP 50mm	Mufa 50 PP
Teava	Rozma	Ukraina	Rozma OOO	Teava PP 50mm*3m HTEM	Teava PP dn. 50 1.8mm 3-straturi L-3m
Baterie pentru duș cu accesorii.	TRIGOR DIONIS G-LIFE	China	Taizhou Sanitary Ware Ltd	Baterie pentru duș cu accesorii. Culoare: cromat. Finisaj: cromată. Instalare: pe perete. Material: alama. Set de duș: da. Tip acționare: cartuș ceramic. Tip control: monocomandă.	Baterie pentru duș cu accesorii. Culoare: cromat. Finisaj: cromată. Instalare: pe perete. Material: alama. Set de duș: da. Tip acționare: cartuș ceramic. Tip control: monocomandă.
Stabilizator pentru armătură 20 1/2"	SPK	Turcia	SPK Ltd	Stabilizator pentru armătură D 20 1/2"	Priza p/u baterie TURCIA 20x1/2 F alb PPR cu dublu suport
Baterie lavuar	TRIGOR DIONIS G-LIFE	China	Taizhou Sanitary Ware Ltd	Baterii lavuar (amestecător pentru apă). Instalare: pe lavoar. Material: alama. Tip control: monocomandă.	Baterii lavuar (amestecător pentru apă). Instalare: pe lavoar. Material: alama. Tip control: monocomandă.
Cap de robinet	TRIGOR DIONIS G-LIFE	China	Taizhou Sanitary Ware Ltd	Cap de robinet Euro	Cap armatura "кран- букса увеличенная толщина стенок"
Radiator bimetalic H500	Valfex	China	Yuhuan Valve Co LTD	Radiator bimetalic H500	Radiator bimetal H500

Set accesorii radiator	Valfex	China	Yuhuan Valve Co LTD	Set accesorii radiator aluminiu 1/2 (11 elemente)	Set stabilirea caloriferului 11 elemente 1/2"
Consolă radiator fontă	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Consolă radiator fontă	Suport calorifer fonta L-24cm
Niplu pt. Radiator aluminiu 1", 1 mm	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Niplu pt. Radiator aluminiu 1", 1 mm	Niplu 1" p/u calorifer
Robinet Hollender 1/2 MF, fluture	Valfex	Rusia	OOO Tenlocerъ	Robinet Hollender 1/2 MF, fluture	Robinet olandez VALFEX FM 1/2"
Trecere PP 25 x 1/2 M	SPK	Turcia	SPK Ltd	Trecere PP 25 x 1/2 M	Racord M 25x 1/2 alb PPR
Cot PP D.32 90*	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PP D.32 90*	Cot 32 90 alb PPR
Cot PP D.32 45*	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PP D.32 45*	Cot 32 45 alb PPR
Tub Izolație 15 mm/ D.35	Izolol	Ukraina	Izolol OOO	Tub Izolație 15 mm/ D.35	Izolație teava IZOLON L-2m 35/6 (100)
Trecere PP 32 x 1' F	SPK	Turcia	SPK Ltd	Trecere PP 32 x 1' F	Racord F 32x1 alb PPR
Ramificație în cruce redusă PP D 32-25	SPK	Turcia	SPK Ltd	Ramificație în cruce redusă PP D 32-25	Mufa trecere 32-25 alb PPR
Colier zincat cu diblu D 32 cu garnitură (32-37)	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Colier zincat cu diblu D 32 cu garnitură (32-37)	Colier metalic cu garnitura din cauciuc, diblu si surub (M8) 32-36 (1") (170)
Clipse PP D 25 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Clipse PP D 25 alb	Cleme ordinar 25 alb PPR
Cot PP 25 x 1/2 M alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PP 25 x 1/2 M alb	Cot racord M 25x1/2 alb PPR
Teu PP 40-25-40 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Teu PP 40-25-40 alb	Teu 40x25x40 alb PPR
Tub compozit D 40 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Tub compozit D 40 alb	Teava cu fibra din sticla PN20 dn.40x5,5 alba PPR
Mufa PP D 40 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Mufa PP D 40 alb	Mufa 40 alb PPR
Cot PP FF D 40 90* alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PP FF D 40 90* alb	Cot 40 90 alb PPR
Cot PP FF D 40 45*	SPK	Turcia	SPK Ltd	Cot PP FF D 40 45*	Cot 40 45 alb PPR

Racord Rapid gebo 1 1/2 F XDN40	OR 1 1/2 F	Italia	OR Ltd	Racord Rapid gebo 1 1/2 F XDN40	Mufa rapida GHEBO 1 1/2"
Reducție MF 1 1/2 x 1 1/4	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Reducție MF 1 1/2 x 1 1/4	Mufa alama redusa 1 1/4" Mx1 1/2" F
Trecere PP 40* 1 1/4 M alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Trecere PP 40* 1 1/4 M alb	Racord hexagonal M 40x1 1/4 alb PPR
Clipse simple pt PP D 40 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Clipse simple pt PP D 40 alb	Cleme ordinar 40 alb PPR
Colier zincat cu diblu D 40 cu garnitură (39-43)	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Colier zincat cu diblu D 32 cu garnitură (32-37)	Colier metalic cu garnitura din cauciuc, diblu si surub (M8) 38-43 (1 1/4") (150)
Șurub cu diblu pt clipse KRX - 8x45	Profmet	Polonia	Profmet Ltd	Șurub cu diblu pt clipse KRX - 8x45	Diblu cu surub cap inecat 8/4x50
Ramificație în cruce PP D 40	SPK	Turcia	SPK Ltd	Ramificație în cruce PP D 40	Cruce 40 alb PPR
Mufă redusă PP D 40-25 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Mufă redusă PP D 40-25 alb	Mufa trecere F/M 40-25 alb PPR
Trecere PP 25 x 1/2 F	SPK	Turcia	SPK Ltd	Trecere PP 25 x 1/2 F	Racord F 25x 1/2 alb PPR
Dezaerator automat 1/2	Valfex	China	Yuhuan Valve Co LTD	Dezaerator automat 1/2	Dezaerator automat 1/2"
Garnitură pt radiator aluminiu 1*, 1 mm	Skidol	Polonia	Skidol Ltd	Garnitură pt radiator aluminiu 1*, 1 mm	Garnitura din paronit 1" p/u calorifere aluminiu, h-1,5mm (100)
Câlt legătură mare	Skidol	Polonia	Skidol Ltd	Câlt legătură mare	Cinepa pieptanata 100 gr
Unipac 250g tub	Skidol	Polonia	Skidol Ltd	Unipac 250g tub	Pastă pentru etanșarea filetelor Skidol Lenpak 250 gr
Rollă bandă Teflon	GTN	China	Yuhuan Valve Co LTD	Rollă bandă Teflon	Lenta fum mare
Clipse simple PP D 32 alb	SPK	Turcia	SPK Ltd	Clipse simple PP D 32 alb	Cleme ordinar 32 alb PPR
Teu PP 32-25-32	SPK	Turcia	SPK Ltd	Teu PP 32-25-32	Teu 32x25x32 alb PPR
Cap de robinet	RUS	Rusia	ООО Теплоцентр	Cap de robinet (Model vechi).	Cap armatura ventil RUS
TOTAL					

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul de bunuri

Autoritatea contractantă/Cumpărătorul



Administrator

Rector

[Signature]

Barbăneagră Alexandra



Formular tipizat
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor
al Republicii Moldova nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение № 1 к приказу Министерства финансов
Республики Молдова № 118 от 28 августа 2017 г.

FACTURA FISCALĂ **Seria Nr. AAR 9589318**
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ Серия №

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		31.08.2023/31.08.2023		8. Foia de parcurs Путевой лист		seria: DAA серия		numar 36353873 номер		data 30.08.23 дата													
1. Furnizor: Поставщик				Santehcomplect SRL or. Chisinau, str. Pădurii, 19 IBAN: MD11AG000000022511797923 AGRNMD2X442				c.f./nr. TVA 1011600041288 / Ф.к./код НДС 0307306															
2. Cumparator/beneficiar: Покупатель/получатель				Universitatea Pedagogică de Stat "Ion Creanga" I.P. mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1, IBAN: MD62AG000000022512017195 AGRNMD2X723				c.f./nr. TVA 1011600041288 / Ф.к./код НДС 0307306															
3. Delegatie Доверенность				data —		delegatul —		4. Documente anexate Прилагаемые документы															
5. Punct incarcare Пункт погрузки				mun. Chisinau, str. Pădurii, 19		6. Punct descarcare Пункт разгрузки		mun. Chisinau, str. Cornului 10		7. Redirijari Переадресовки													
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare și mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de masura		10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активо в, объем услуг		10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totala fara TVA, lei		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леев		10.9 Alta informatie Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Колоче ство мест		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Tub compozit D 40 alb (Teava cu fibra din sticla PN20 dn.40x5,5 alba PPR 570304)		metru		100,000		33,33		3333,33		20		666,67		4000,00				n/a					
Teu PP 40-25-40 alb (Teu 40x25x40 alb PPR 572706)		buc.		22,000		9,87		217,07		20		43,41		260,48				n/a					
Cot PP FF D 40 90° alb (Cot 40 90 alb PPR 570804)		buc.		80,000		6,34		507,33		20		101,47		608,80				n/a					
Cot PP FF D 40 45° (Cot 40 45 alb PPR 570904)		buc.		40,000		6,34		253,67		20		50,73		304,40				n/a					
Clipse simple pt PP D 40 alb (Cleme ordinar 40 alb PPR 571215)		buc.		100,000		1,78		178,33		20		35,67		214,00				n/a					
Șurub cu diblu pt clipse KRX - 8x45 (Diblu cu șurub cap înecat 8/4x45 5907704402466)		buc.		200,000		0,83		166,67		20		33,33		200,00				n/a					
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)				4656,40		x		931,28		5587,68		X		x		x							
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)				4656,40		x		931,28		5587,68		X		x		x							
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешен:				Contabil/contabilă, Novoloaca Ana Gheorghe				Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдан товары/активы (услуги):				Vanzator/vanzatoare produse nealimentare Biscu Nicolae Simion				Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
15. Primit mărfurile/activele intermediar (transportatorul): Принят товары/активы посредник (перевозчик):				Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan				Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
16. Predat mărfurile/activele intermediar (transportatorul): Сдан товары/активы посредник (перевозчик):				Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan				Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumparatorul/beneficiarul: Принят товары/активы (услуги) покупатель/получатель				Florea Dumitru				Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															



FACTURA FISCALĂ Seria Nr. AAR 9589348
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ Серия №

Data eliberării / data livrării Дата выдачи / дата поставки		05.09.2023/05.09.2023		8. Poza cu zădărnici Титульный лист		seria: DAA		numar номер		36353876		data дата		05.09.23									
1. Furnizor: Поставщик		Santehcomplex SRL or. Chisinau, str. Pădurii, 19 IBAN: MD11AG000000022511797923 AGRNMD2X442										c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306											
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		Universitatea Pedagogică de Stat "Ion Creangă" I.P. mun.Chisinau, str.Ion Creangă 1, IBAN: MD62AG000000022512017195 AGRNMD2X723										c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306											
3. Delegație Доверенность		data —		delegatul делегированный		—		4. Documente anexate Прилагаемые документы		—													
5. Punct încărcare Пункт погрузки		mun. Chisinau, str. Pădurii, 19		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		MD-2069, mun.Chisinau, str.Ion Creangă 1		7. Redirijări Переадресовки		—													
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare și al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de маса —		10.3 Cantitatea мărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов и, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ услуг, леев		10.9 Alte informații Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количе ство мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Mufa (Mufa compensator 50 PP 55300036)		buc.		5,000		13,96		69,79		20		13,96		83,75		—		—		—			
Teava (Teava PP dn. 110 2.7mm L-2m 55400112)		buc.		32,000		71,98		2303,47		20		460,69		2764,16		—		—		—			
Teava (Teava PP dn. 110 2.7mm L-2m 55400112)		buc.		16,000		71,98		1151,73		20		230,35		1382,08		—		—		—			
Teava (Teava PP dn. 110 2.7mm L-1m 55400111)		buc.		6,000		40,08		240,45		20		48,09		288,54		—		—		—			
Teava (Teava PP dn. 110 2.7mm L-0.500m 55400110)		buc.		10,000		29,43		294,33		20		58,87		353,20		—		—		—			
Teava (Teava PP dn. 110 2.7mm L-0.250m 55400109)		buc.		10,000		18,80		188,00		20		37,60		225,60		—		—		—			
Mufa (Mufa compensator 110 PP 55300035)		buc.		5,000		23,04		115,21		20		23,04		138,25		—		—		—			
Tub (Teava cu fibre din sticlă PN20 dn.32x4,4 alba PPR 570303)		metru		264,000		19,03		5022,60		20		1004,52		6027,12		—		—		—			
Tub (Teava cu fibre din sticlă PN20 dn.25x3,5 alba PPR 570302)		metru		240,000		11,68		2897,47		20		579,49		3476,96		—		—		—			
Tub (Teava cu fibre din sticlă PN20 dn.20x2,8 alba PPR 570301)		metru		60,000		8,18		491,00		20		98,20		589,20		—		—		—			
Robinet (Robinet KAS FM 1/2" 52000407)		buc.		35,000		42,57		1489,83		20		297,97		1787,80		—		—		—			
Racord (Racord M 25x3/4 alb PPR 571404)		buc.		10,000		16,40		164,00		20		32,80		196,80		—		—		—			
Racord (Olandez F 25x3/4 alb PPR 571302)		buc.		20,000		34,98		699,50		20		139,90		839,40		—		—		—			
Racord (Olandez M 25x3/4 alb PPR 571202)		buc.		40,000		36,40		1456,00		20		291,20		1747,20		—		—		—			
Racord (Olandez M 20x3/4 alb PPR 571209)		buc.		20,000		31,78		635,50		20		127,10		762,60		—		—		—			
Racord (Racord F 25x3/4 alb PPR 571504)		buc.		20,000		12,87		257,33		20		51,47		308,80		—		—		—			
Racord (Racord F 20x1/2 alb PPR 571501)		buc.		20,000		8,60		172,00		20		34,40		206,40		—		—		—			
Racord (Racord M 20x1/2 alb PPR 571401)		buc.		10,000		10,98		109,75		20		21,95		131,70		—		—		—			
Cot (Cot 20 90 alb PPR 570801)		buc.		50,000		0,93		46,25		20		9,25		55,50		—		—		—			
Cot (Cot 25 45 alb PPR 570902)		buc.		180,000		1,61		257,33		20		51,47		308,80		—		—		—			
Racord (Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 60 cm FF 52000045)		buc.		40,000		18,84		753,67		20		150,73		904,40		—		—		—			
Racord (Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 80 cm FF 52000046)		buc.		30,000		21,38		641,25		20		128,25		769,50		—		—		—			
Racord (Racord flexibil INOX VALFEX 1/2" 50 cm FF 52000044)		buc.		30,000		17,58		527,25		20		105,45		632,70		—		—		—			
Dop (Dop alama 1/2" M 700054)		buc.		20,000		5,11		102,17		20		20,43		122,60		—		—		—			
Dop (Dop alama 1/2" F 700057)		buc.		20,000		5,11		102,17		20		20,43		122,60		—		—		—			
Robinet (Robinet VALFEX FF 3/4" 52000110)		buc.		20,000		59,77		1195,33		20		239,07		1434,40		—		—		—			
Teava (Teava PEX-AL Laser Ø16 VALPEX PIPE (100m) 52000001)		metru		60,000		8,75		262,50		20		52,50		315,00		—		—		—			
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)								21645,88		x		4329,18		25975,06		X		x		x			
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)								90711,64		x		18142,34		108853,98		X		x		x			
13. Permisi eliberarea: Отпуск разрешен:		Contabil/contabilă, Novotroice Ana Gheorghe																					
14. Preda marfurilor/activelor (serviciile): Сдача товаров/активов (услуги):		Vânzător/vânzătoare produse nealimentare, Biscu Nicolae Simion																					
15. Primit marfurilor/activelor intermediar (transportatorului): Получено товаров/активов (посредник (перевозчик)):		Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan																					
16. Preda marfurilor/activelor intermediar (transportatorului): Сдача товаров/активов (посредник (перевозчик)):		Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan																					
17. Primit marfurilor/activelor (serviciile) cumpărătorului/beneficiarului: Получено товаров/активов (услуги) покупателя/получателя:		Şef departament Cebotarsa S																					

59.00	n/a
59.00	n/a
23.00	n/a
23.00	n/a
59.00	n/a
59.00	n/a
78.32	n/a



Formular tipizat

Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor
al Republicii Moldova nr.118 din 28 august 2017

Типовая форма

Приложение № 1 к приказу Министерства финансов
Республики Молдова № 118 от 28 августа 2017 г.FACTURA FISCALĂ **Seria Nr.**
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ **Серия №** **AAR 9589430**

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		12.09.2023/12.09.2023		8.Foia de parcurs Путевой лист		serie: серия		DAA		numar номер		36353881		data дата		11.09.23							
1.Furnizor: Поставщик				Santehcomplex SRL or. Chisinau, str. Pădurii, 19 IBAN: MD11AG000000022511797923 AGRNMD2X442				9.Transportator Перевозчик				Santehcomplex SRL, or. Chisinau, str. Pădurii, 19				c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306							
2.Cumparator/beneficiar: Покупатель/получатель				Universitatea Pedagogică de Stat "Ion Creanga" I.P. mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1, IBAN: MD62AG000000022512017195 AGRNMD2X723												c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306							
3.Delegație Доверенность				data —				delegatul делегированный				4.Documente anexate Прилагаемые документы				c.f./nr. TVA 1007600035769 / ф.к./код НДС							
5.Punct incarcare Пункт погрузки				mun. Chisinau, str. Pădurii, 19				6.Punct descarcare Пункт разгрузки				MD-2069, mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1				7.Redirijari Переадресовки							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de masura		10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активо в, объем услуг		10.4 Preț unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леов		10.5 Valoarea totala fara TVA, lei		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леов		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леов		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Колоче ство мест		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Radiator bimetalic H500 (Radiator bimetal VALFEX STANDART 52000027)		buc.		100,000		100,00		10000,00		20		2000,00		12000,00				n/a					
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)										10000,00		x		2000,00		12000,00		X		x		x	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)										10000,00		x		2000,00		12000,00		X		x		x	
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешен:										Contabil/contabilă, Novoloaca Ana Gheorghe													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги):										Vanzător/vanzătoare produse nealimentare Biscu Nicolae Simion													
L.S. M.P.										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
15. Primit mărfurile/activele intermediar (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Mușinschi Eduard													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
16. Predat mărfurile/activele intermediar (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Mușinschi Eduard													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumparator/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													



FACTURA FISCALĂ **Seria Nr. AAR 9589659**
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ **Серия №**

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		04.10.2023/04.10.2023		8. Foia de parcurs Путевой лист		seria: DAA серия		numar номер		36353898		data дата		04.10.23									
1. Furnizor: Поставщик				Santehcomplect SRL or. Chisinau, str. Pădurii, 19 IBAN: MD11AG000000022511797923 AGRNMD2X442				9. Transportator Перевозчик				Santehcomplect SRL, or. Chisinau, str. Pădurii, 19				c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306							
2. Cumparator/beneficiar: Покупатель/получатель				Universitatea Pedagogica de Stat "Ion Creanga" I.P. mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1, IBAN: MD62AG000000022512017195 AGRNMD2X723								c.f./nr. TVA 1011600041288 / ф.к./код НДС 0307306											
3. Delegatie Доверенность				data —				delegatul делегированный				4. Documente anexate Прилагаемые документы											
5. Punct incarcare Пункт погрузки				mun. Chisinau, str. Pădurii, 19				6. Punct descarcare Пункт разгрузки				MD-2069, mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1				7. Redirijari Переадресовки							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de masura		10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активо в, объем услуг		10.4 Preț unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леов		10.5 Valoarea totala fara TVA, lei		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леов		10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леов		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Количе ство мест		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Teava (Teava PP dn. 75 L-1m 55400102)		buc.		5,000		32,34		161,71		20		32,34		194,05				n/a					
Robinet (Robinet olandez VALFEX FM 1/2" 52000115)		buc.		30,000		57,73		1731,75		20		348,35		2078,10				n/a					
Teava (Teava PEX-AL Laser Ø20 VALPEX PIPE (100m) 52000002)		metru		20,000		11,67		233,33		20		46,67		280,00				n/a					
Boiler (Boiler electric Termopan 35L 7363)		buc.		3,000		1491,67		4475,00		20		895,00		5370,00				n/a					
Cot (Cot 50 45 PP 55100012)		buc.		30,000		4,04		121,25		20		24,25		145,50				n/a					
Robinet Hollander 1/2 MF, fluture (Robinet olandez VALFEX FM 1/2" 52000115)		buc.		320,000		57,73		18472,00		20		3694,40		22166,40				n/a					
Cot PP 25 x 1/2 M alb (Cot racord M 25x1/2 alb PPR 572003)		buc.		115,000		12,67		1457,62		20		291,53		1749,15				n/a					
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)										26652,66		x		5330,54		31983,20		X		x		x	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)										26652,66		x		5330,54		31983,20		X		x		x	
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешит:										Operator/operatoroare pregătire comenzi la depozit, Iliev Cristina Nicolae													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдан товары/активы (услуги):										Vanzător/vanzătoare produse nealimentare Bîscu Nicolae Simion													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
15. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Принят товары/активы посредник (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
16. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Сдан товары/активы посредник (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan													
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumparatorul/beneficiarul: Принят товары/активы (услуги) покупатель/получатель										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись													



FACTURA FISCALĂ Seria Nr. AAR 9590221
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ Серия №

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		23.11.2023/23.11.2023		8.Foia de parcurs Путевой лист		seria: серия		DAA		numar номер		36353933		data дата		23.11.23									
1. Furnizor: Поставщик				Santehcomplect SRL or. Chisinau, str. Pădurii, 19 IBAN: MD11AG000000022511797923 AGRNMD2X442				9.Transportator Перевозчик				Santehcomplect SRL, or. Chisinau, str. Pădurii, 19				c.f./nr. TVA 1011600041288 / Ф.к./код НДС 0307306									
2. Cumparator/beneficiar: Покупатель/получатель				Universitatea Pedagogica de Stat "Ion Creanga" I.P. mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1, IBAN: MD62AG000000022512017195 AGRNMD2X723												c.f./nr. TVA 1011600041288 / Ф.к./код НДС 0307306									
3. Delegatie Доверенность				data —				delegatul делегированный				—				4. Documente anexate Прилагаемые документы									
5. Punct incarcare Пункт погрузки				mun. Chisinau, str. Pădurii, 19				6.Punct descarcare Пункт разгрузки				MD-2069, mun.Chisinau, str.Ion Creanga 1				7. Redirijari Переадресовки									
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de masura		10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов а, объем услуг		10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леи		10.5 Valoarea totala fara TVA, lei		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леи		10.8 Valoarea marfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леи		10.9 Alta informatie Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Количество мест		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн			
Radiator bimetalic H500 (Radiator bimetal VALFEX STANDART 500 52000027)		sec		2940,000		100,00		294000,00		20		58800,00		352800,00				n/a							
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)										294000,00		x		58800,00		352800,00		X		x		x			
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)										294000,00		x		58800,00		352800,00		X		x		x			
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешит:										Operator/operatoroare pregătire comenzi la depozit, Iliev Cristina Nicolae															
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги):										Vanzator/vanzatoare produse nealimentare Biscu Nicolae Simion															
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
15. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorului): Принял товары/активы посредника (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan															
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
16. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorului): Сдал товары/активы посредника (перевозчик):										Conducător/conducătoare de autocamion, Gaiduc Ruslan															
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumparatorului/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель										sef depozit: Cebotaru S.															
										Funcția, numele, prenumele și semnatura Должность, фамилия, имя и подпись															